Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ХУШУ
2013 =?мартён 27-м.ш. №52
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
      «27» марта 2013 г.№52
село Яльчики

В целях своевременной подготовки организованного и качественного проведения сельскохозяйственных полевых работ 2013 года в оптимальные агротехнические сроки:

1. Создать комиссию для проведения смотра готовности сельскохозяйственных предприятий, организаций и крестьянско (фермерских) хозяйств Яльчикского района для решения вопросов подготовки и организованного проведения сельскохозяйственных полевых работ в составе:

Тремасов П.И. - начальник отдела сельского хозяйства администрации Яльчикского района, председатель комиссии;

Соловьев А.П. - главный государственный инспектор ростехнадзора – начальника инспекции гостехнадзор Яльчикского района Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Ишмуратова Л.А.- начальник Яльчикского отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Чувашской Республике (по согласованию);

Архипова С.А. - редактор отдела сельского хозяйства АУ «Редакция Яльчикской районной газеты «Елчек ен»(по согласованию);

Главы сельских поселений (по согласованию).

2. С 29 марта по 9 апреля 2013 года комиссии организовать проверку готовности сельскохозяйственных предприятий, организаций и крестьянско (фермерских) хозяйств Яльчикского района по организованному и качественному проведению сельскохозяйственных полевых работ 2013 года;

- комиссии о состоянии готовности к проведению сельскохозяйственных полевых работ информировать на расширенном совещании  с руководителями сельхозпредприятий и крестьянско (фермерских) хозяйств, главами сельских поселений и начальниками отделов администрации Яльчикского района до 17 апреля 2013 года;

- назначить ответственными по сельским поселениям начальников отделов администрации Яльчикского района и подведомственных учреждений агропромышленного комплекса согласно приложению.
- ответственным по сельским поселениям Яльчикского района  проанализировать о ходе подготовки проведения сельскохозяйственных полевых работ, принимать меры по устранению проблем в материально-техническом снабжении и организации труда.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Яльчикского района
Н.П. Миллин
                                                                          Приложение

                                                           к распоряжению администрации

                                                  Яльчикского района от _____2013г. № ___

                      Список

ответственных работников закрепленных за исполнением настоящего распоряжения в сельских поселениях Яльчикского района
1. Большетаябинское сельское поселение

Иванова Н.В.- И.о. главы Большетаябинского сельского поселения (по согласованию);
Тремасов П.И.- начальник отдела сельского хозяйства администрации Яльчикского района.
2. Большеяльчикское сельское поселение
Афанасьев В.З.- глава Большеяльчикского сельского поселения (по согланию);

Клементьев А.Д.- начальник отдела специальных программ администрации Яльчикского района.
3. Кильдюшевское сельское поселение

Кошкин Л.А.- глава Кильдюшевского сельского поселения (по согласованию);
Петров Н.П. - начальник отдела капитального строительства и жилищно- коммунального хозяйства администрации Яльчикского района

4. Лащ-Таябинское сельское поселение
Ермакова С.В. - глава Лащ-Таябинского сельского поселения (по согласованию);
Спиридонова В.Г.- начальник отдела ЗАГС администрации Яльчикского района

5. Малотаябинское сельское поселение

Петров В.В. - глава Малотаябинского сельского поселения (по согласованию);

Михайлова Е.Н. - начальник отдела организационной работы администрации Яльчикского района;
Соловьев А.П.    - главный государственный инспектор ростехнадзора - начальника инспекции гостехнадзор Яльчикского района Чувашской Республики (по согласованию);

Ишмуратова Л.А.- начальник Яльчикского отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Чувашской Республике (по согласованию)
6.Новошимкусское сельское поселение

Кузьмин В.И. - глава Новошимкусского сельского поселения (по согласованию);

Аникина И.Н.- начальник отдела социальной защиты населения Яльчикского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию);

Павлова М.Н.- заведующая сектором имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района
7.Сабанчинское сельское поселение

Александров В.Н.- глава Сабанчинского сельского поселения (по согласованию);

Александрова А.А.- начальник отдела культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района;

                    8. Яльчикское сельское поселение
Сайкин В.В.- глава Яльчикского сельского поселения (по согласованию);

Левый Л.В.- первый заместитель главы администрации - начальник отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района;

                   9. Янтиковское сельское поселение

Рыбкин В.М.- глава Янтиковского сельского поселения (по согласованию);

Анисимова Г.В. - заместитель главы администрации - начальник финансового отдела администрации Яльчикского района.